

KEMENTERIAN KEHUTANAN DIREKTORAT JENDERAL BINA USAHA KEHUTANAN DIREKTORAT BINA IURAN KEHUTANAN DAN PEREDARAN HASIL HUTAN

Alamat: Gedung Manggala Wanabakti Blok I Lt. VI, Jl. Gatot Subroto Jakarta 10270 Telepon: 021-5730265, Fax: 021-5730203. Kotak Pos: 55 JKWB

Nomor

: S. 286 /BIKPHH-1/2013

/h Maret 2013

Sifat

: Segera

Lampiran: 1 (satu) lembar

Perihal

: Sosialisasi Pengenaan/Pemungutan Iuran Kehutanan

dan Referensi 15 Digit bagi Pejabat Penagih dan Wajib Bayar

Yth.

Kepala Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur Samarinda

Menindaklaniuti Instruksi Menteri Kehutanan Nomor: INST.4/Menhut-III/2008 tanggal 28 April 2008 tentang Penanganan Pelaksanaan Tindak Lanjut Laporan Hasil Pemeriksaan BPK RI Lingkup Departemen Kehutanan dan surat Menteri Kehutanan Nomor: S.49/Menhut-III/Rhs/2008 tanggal 28 April 2008 perihal Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI, kepada Direktorat Jenderal BPK dalam hal ini Direktorat Bina Iuran Kehutanan dan Peredaran Hasil Hutan untuk meningkatkan sistem pembayaran iuran kehutanan dengan menggunakan referensi 15 digit kepada daerah khususnya kepada Pejabat Penagih dan Wajib Bayar, dengan ini kami sampaikan informasi sebagai berikut:

1. Direktorat Bina Iuran Kehutanan dan Peredaran Hasil Hutan akan melaksanakan Sosialisasi Pengenaan/Pemungutan Iuran Kehutanan dan Referensi 15 Digit Bagi Pejabat Penagih dan Wajib Bayar di Provinsi Kalimantan Timur pada :

a. Hari/Tanggal : Rabu s/d Kamis tgl 27 s/d 28 Maret 2013

b. Tempat

: Hotel "Zurich" Balikpapan

Jl. Jenderal Sudirman No. 81, Balikpapan, Kalimantan Timur

Telp. (0542) 760985, 760968

c. Jadwal

: Terlampir

- 2. Pembukaan Sosialisasi hari Rabu tanggal 27 Maret 2013 pukul 08.00 WITA.
- 3. Check-Out hari Kamis tanggal 28 Maret jam 13.00 WITA.
- 4. Alokasi peserta adalah Pejabat Penagih 30 orang dan Wajib Bayar 30 orang. Seluruh Peserta akan memperoleh Materi & Seminar Kit yang disediakan oleh Panitia.
- 5. Baqi Pejabat Penagih, Panitia akan menyediakan akomodasi dan konsumsi selama acara Sosialisasi, sedangkan untuk transportasi akan diberikan penggantian sejumlah 2 (dua) kali ticket kedatangan dengan ketentuan bahwa total nilainya tidak melebihi pagu anggaran yang tersedia sebesar Rp2.500.000,-. Sedangkan bagi peserta dari Wajib Bayar, Panitia hanya menanggung akomodasi dan konsumsi.
- 6. Untuk mempelancar kegiatan dimaksud, kami minta bantuan Saudara untuk :
 - a. Memberitahukan (mengundang) kepada calon peserta sosialisasi tersebut (Pejabat Penagih dan Wajib Bayar) sesuai dengan waktu dan alokasi yang telah direncanakan dan daftar calon peserta agar dapat kami terima paling lambat tanggal 18 Maret 2013 melalui Kepala Sub Direktorat Penerimaan Negara Bukan

- Pajak melalui telp (021) 5730272, faksimili (021) 5720203 atau email subditpnbp@dephut.net
- b. Menunjuk masing-masing 1 orang yang berasal dari unsur Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur dan BPPHP Wilayah XIII Samarinda sebagai Panitia Daerah.
- c. Menunjuk masing-masing 1 orang yang berasal dari Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur dan BPPHP Wilayah XII Samarinda sebagai Moderator.

Demikian disampaikan atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Direktur

Ir. Listya Kusumawardhani, M.Sc NIP. 19590520 198501 2 001

Tembusan:

- 1. Direktur Jenderal Bina Usaha Kehutanan (sebagai laporan);
- 2. Kepala BPPHP Wilayah XIII Samarinda.



KEMENTERIAN KEHUTANAN DIREKTORAT JENDERAL BINA USAHA KEHUTANAN DIREKTORAT BINA IURAN KEHUTANAN DAN PEREDARAN HASIL HUTAN

/h Maret 2013

Alamat: Gedung Manggala Wanabakti Blok I Lt. VI, Jl. Gatot Subroto Jakarta 10270 Telepon: 021-5730265, Fax: 021-5730203. Kotak Pos: 55 JKWB

Nomor : S. 287/BIKPHH-1/2013

Lampiran : 1 (satu) lembar

Perihal : Permohonan Pembuatan Makalah

dan Menjadi Pembicara

Yth.

1. Kepala Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur

2. Pimpinan Bank Mandiri Pusat

Jakarta

Bersama ini diberitahukan bahwa Direktorat Bina Iuran Kehutanan dan Peredaran Hasil Hutan, Ditjen Bina Usaha Kehutanan, Kementerian Kehutanan akan menyelenggarakan kegiatan Sosialisasi Pengenaan/Pemungutan Iuran Kehutanan dan Referensi 15 Digit Bagi Pejabat Penagih dan Wajib Bayar di Provinsi Kalimantan Timur. Kegiatan tersebut akan diselenggarakan pada:

a. Hari/Tanggal: Rabu / 27 Maret 2013

b. Tempat : Hotel "Zurich" Balikpapan

Jl. Jend Sudirman No.81, Balikpapan, Kalimantan Timur

Telp. (0542) 760985, 760968

c. Jadwal : Terlampir

Sehubungan dengan hal tersebut di atas, untuk memperluas wawasan peserta, kami minta kesediaan Saudara untuk membuat makalah dan memberikan materi yang berkaitan dengan kegiatan tersebut pada kegiatan Sosialisasi dimaksud sesuai dengan lingkup tugas Saudara. Untuk informasi kesediaan pembicara dan makalah dapat kami terima paling lambat tanggal 18 Maret 2013 melalui Kepala Sub Direktorat Penerimaan Negara Bukan Pajak telp (021) 5730272, faksimili (021) 5720203 atau email subditpnbp@dephut.net

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja samanya diucapkan terima kasih.

Direktur.

Ir. Listya Kusumawardhani, M.Sc NIP. 19590520 198501 2 001

Tembusan:

- 1. Direktur Jenderal Bina Usaha Kehutanan (sebagai laporan)
- 2. Kepala Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur

Jadwal Acara Sosialisasi Pengenaan/Pemungutan Iuran Kehutanan dan Referensi 15 Digit Bagi Pejabat Penagih dan Wajib Bayar di Provinsi Kalimantan Timur Tahun 2013

No.	Hari/Tgl		Jam		Kegiatan	Nara Sumber	Moderator/Petugas
1	Rabu/ 27 Maret 2013	08.00	-	10.30	Pembukaan dan dilanjutkan pemberian materi Kebijakan Bidang Iuran Kehutanan		Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur
		10.30	-	11.00	Rehat		
		11.00	-	12.00	Paparan dan Diskusi Kebijakan Bidang Iuran Kehutanan	Kepala Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur	Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur
		12.00	-	13.30	Ishoma dan check in peserta, pembagian kamar		Panitia
		13.30	-	15.00	Paparan dan Diskusi Penata Usahaan Iuran Hasil Hutan	Direktur Bina Iuran Kehutanan dan Peredaran Hasil Hutan	BPPHP Wil. XIII Samarinda
		15.00	-	15.30	Rehat		
		15.30	-	18.00	Paparan Sistem Setoran Referensi 15 Digit Bank Mandiri	Bank Mandiri	BPPHP Wil. XIII Samarinda
		18.00	-	18.30	Shalat Maghrib		
		18.30	-	19.00	Penutupan	Kepala Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur	Kasubdit PNBP
2	Kamis/ 28 Maret 2013	08.00	-	13.00	Check Out Peserta		Panitia

Kasubdit PNBP Pelaksana Tugas,

Ir. Mohammad Tauchid, MM NIP. 49571121 198602 1 001